

روژنه

روایت بیژن عبدالکریمی از ابا عبدالله (ع) در قامت یک استثنا

حسینی که من می‌فهمم

● **ایوب قادری**: نشست «حسین در افق معاصرت؛ چرا هنوز حسین؟» از سلسله‌نشست‌های مجازی «چراغی دیگر»، توسط خانه اندیشمندان علوم انسانی با حضور دکتر بیژن عبدالکریمی شامگاه چهارشنبه، ۱۲ شهریور برگزار شد. این استاد فلسفه سخنان خود را با این مطلع آغاز کرد: اعتقاد دارم که حسین بن علی (ع) نه‌فقط امام بزرگ شیعه و نه دست‌پرورده بزرگ تفکر و دیانت اسلام؛ بلکه سرمایه بزرگ بشری است که به تمام جهانیان تعلق دارد. حسین بن علی (ع) نماد و نمونه اعلاي تحقق انساني سنت‌های دینی است و کسی می‌تواند با حسین بن علی (ع) ارتباط برقرار کند که با سنت‌های تاریخ ماقبل مدرن ارتباط برقرار کند. او افزود: متأسفانه همه کسانی که شیفتگان عقلانیت جدید و عالم مدرن هستند، اسیر یک خرافه به نام «اسطوره اصل پیشرفت» هستند؛ یعنی یک تفسیر خطی از تاریخ دارند؛ گویی تاریخ- هرچه جلوتر آمده یک گام به سوی برتری نهاده و انسان کنونی نوک این پیکان و متکامل‌ترین انسانی است که بشر دیده است و در این برداشت که زیست جهان کنونی، بهترین جهان ممکن است، نوعی استغنا نسبت به همه جهان‌های قبل از این دیده می‌شود. عبدالکریمی این نگاه را رد کرده و گفت: برای چنین انسانی، بی‌تردید سنت چیزی جز مجموعه‌ای از خرافات، جهل، نادانی و سیاهی نیست و تمام روشنایی‌ها متعلق به عصر مدرن و پس از دوران روشنگری است. اما امروز هیچ متفکر جدی را نمی‌شناسیم که از اصل پیشرفت و تفسیر خطی از تاریخ دفاع کند. به تعبیر عبدالکریمی «در روزگار ما فرهنگ بردگی غلبه پیدا کرده است» و ما نیازمند یک الگوی انسانی هستیم که به ما نشان دهد که می‌توانیم به فرهنگ بردگی تن ندهیم و خوشبختانه چنین الگویی در فرهنگ ما وجود دارد؛ «حسین بن علی نمونه انسان آزاد‌های است که مرگ را پذیرفت و به فرهنگ آیمتجه با ذلت تن نداد». این استاد دانشگاه حسین بن علی (ع) را «نمونه‌اعلاي یک استثنا» خواند و بیان کرد: حسین (ع) قاعده نبود و یک استثنا نبود. این استثنا می‌تواند الگوی بزرگی برای انسان برده روزگار ما که اسیر جبر سیستم‌ها و ساختارهای مملو از انفعال، رخوت، سستی و بی‌ارادگی است، باشد. حسینی که من می‌فهمم، اسوه فرقه‌ای نیست که بخواهیم آن را از دیگران جدا بکنیم. حسین (ع) تبلور انسان آزاده است. همان الگویی که همه بشریت به آن نیازمند است. او ادامه داد: متأسفانه امروز حسین بن علی (ع) میان دو تیغه یک چیقی گیر کرده است. از یک سو، نوگرایانی که فهم و درکی از روح سنت تاریخی ما ندارند و نمی‌توانند با حماسه حسینی ارتباط برقرار کنند و تیغه دوم، سنت‌گرایانی که حسین (ع) را که یکی از سرمایه‌های بزرگ بشری است، تقلیل داده‌اند؛ درست همان‌گونه که مسیح و زرتشت فقط پیامبر مذهب و قوم خاصی نیستند و سرمایه‌های بزرگ بشری قلمداد می‌شوند. عبدالکریمی گفت: گاهی اوقات زبان فرقه‌گرایانه جلوتر از پدیدار است؛ یعنی ما باید اثر علمی خلق کنیم که نشان دهد حسین (ع) بزرگ‌ترین آزاده جهان است؛ متأسفانه، جامعه سنتی ما برای دفاع از امام حسین (ع) در بیرون از مرزهای خود زبان لازم را ندارد و این کار سازمان‌های رسمی نیست و کاری متفکرانه و اندیشمندانه است و فکر می‌کنم هنوز جامعه ما به آن قدرت علمی دست پیدا نکرده که او را در جهان معرفی کند.

تشیع، روح اسلام در کالبد ایرانی

این استاد دانشگاه افزود: امروز سرمایه اجتماعی و «احساس ما بودن» در کشور دچار چالش شده و به‌شدت تنزل پیدا کرده است؛ چراکه یابمان رفته است که یک ملت بدون میراث و تاریخ ملت نیست. امروز مهم‌ترین مسئله ما رسیدن به عدالت و دموکراسی و مبارزه با آمریکانیت. نمی‌گوییم با آمریکا مبارزه نکنیم و دنبال عدالت و آزادی نباشیم؛ بلکه مهم‌ترین مسئله این است که چگونه ملت واحدی شویم. در این‌صورت به عدالت و آزادی دسترسی خواهیم یافت و در برابر شدیدترین فشارهای نظام سلطه خواهیم ایستاد. حرف من به جوانان این است که ما برای ملت‌شدن نیازمند سنت و میراث تاریخی هستیم و تشیع و حسین بن علی(ع) برجسته‌ترین میراث تاریخی و فرهنگی ماست. ایرانیان با این سنت دینی که چیزی‌ورای خلافت اموی یا دولت صفوی است، پیوندی دیرینه دارند. او گفت: اینکه ایرانیان به اسلام روی می‌آورند، ناشی از همان علقه‌هایی است که در حکمت دینی و معنوی داشتند و چون از نظام سلطه بیزار بودند (که ما از معدود ملت‌هایی هستیم که در تاریخ‌مان دو امر بت‌پرستی و بردگی را تجربه نکرده‌ایم)، روح ایرانی با بردگی جمع نمی‌شود و همه قدرت‌های جهان باید بدانند که ایرانی همیشه در برابر سیستمی که میل به سلطه دارد، طغیان می‌کند و بعدها اینکه ایرانیان یگانه ملتی هستند که مذهب رسمی آنها تشیع است که به دلیل زور مشیر نبوده؛ بلکه به خاطر روح حریت و آزادی بوده است که موجب فاصله‌گرفتن از نظام خلافت اموی و عباسی می‌شود؛ به این معنا، تشیع روح اسلام در کالبد ایرانی است.

«من با یک عملکرد و سابقه‌ای وارد عرصه رقابت‌های انتخاباتی شده‌ام؛ آیا حیث نیست که از عرصه انتخابات کنار بروم؟ کشور را کسانی باید اداره کنند که کار علمی را بفهمند». این جمله پاسخی است که مصطفی میرسلیم متولد ۱۹ خرداد ۱۳۲۶، سال ۹۶ در جریان سفرهای تبلیغاتی- انتخاباتی اش خطاب به مردمی که از او درباره کناره‌گیری به نفع دیگر رقبای اصولگرایش سؤال کرده بودند، داد. میرسلیم رئیس سابق فدراسیون غریق‌نجات و غواصی هم بوده؛ اما در دریای سیاست شنگار ماهری نبوده است. شاید هم به تکنیک‌های زیرآبی‌رفتن چندان مسلط نیست. او و هم‌حزبی‌هایش در مؤتلفه شاکلی‌اند که چراکسی به آنها و تجارشان واقعی نمی‌نهد؛ نه مردم، نه خود اصولگرایان. میرسلیم با ۴۷۸هزارو ۲۱۵ رأی در آن انتخابات نزدیک به یک درصد آرا را به دست آورد. در انتخابات یازدهم مجلس هم وارد لیست اصولگرایان تهران شد و بعد از قالیباف بیش‌ترین رأی را آورد، با فاصله؛ اما در رقابت ریاست مجلس با ۱۲ رأی به او باخت و در مجلس حتی به ریاست یک کمیسیون هم نرسید. نامزد ریاست کمیسیون اصل ۹۰ شد اما وقتی فهمید اقبالی به او نیست و سهم این صندلی هم از قبل مشخص شده، قهر کرد و کنار رفت. او از اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام است که در دولت دوم هاشمی‌رفسنجانی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بود. میرسلیم بین سال‌های ۱۳۵۸ تا ۱۳۶۱ معاونت سیاسی- اجتماعی وزیر کشور را برعهده داشت.

او از اعضای حزب جمهوری اسلامی بود که به پیشنهاد بنی‌صدر برای نخست‌وزیری به مجلس معرفی شد اما مجلس اول شورای اسلامی با نخست‌وزیری او موافقت نکرد. از ۱۳۶۱ تا ۱۳۶۸ در دوره ریاست‌جمهوری آیت‌الله خامنه‌ای، میرسلیم سرپرست نهاد ریاست‌جمهوری و مشاور عالی رئیس‌جمهور بود. میرسلیم رئیس شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی است و ۴۰ سال است که فکر می‌کند یک ریاست‌جمهوری طلب دارد اما بخت هیچ وقت با او بار نبوده؛ چه وقتی راست با اصولگرایی در قدرت است، چه وقتی رقیب اصلاح‌طلب. اصولا سقف برای مؤتلفه و اعوان و انصارش کوتاه‌اند مشخص است. بیش از وزیر و وکیل پیش نیامده‌اند. برخی مانند بادامچیان در واکنش به این جاماندن‌های متوالی مؤتلفه در بازی قدرت مدعی شده‌اند که برای کسب قدرت وارد سیاست نشده‌اند! برخی مانند ترقی مدعی‌اند این حزب به جوان‌گرایی روی آورده است تا متحول شود؛ اگر چه شواهد حاکی از این است که شورای مرکزی این حزب همچنان در دست اعضای قدیمی این

حزب است و تصمیمات با نظر آنها گرفته می‌شود. میرسلیم ۹ دی ۱۳۹۵ خورشیدی، رسماً به‌عنوان نامزد نهایی حزب مؤتلفه اسلامی برای شرکت در دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری ایران معرفی شد. اما در نهایت حزب مؤتلفه جانب رقیب درون‌گروهي میرسلیم را گرفت و او بدون حمایت حزبی‌ش تا آخر در رقابت‌ها باقی ماند. میرسلیم همان وقت شائبه‌هایی درباره حمایت‌های خاص یک نهاد از جمن‌ا یا همان جبهه مردمی نیروهای انقلاب را مطرح کرد که با واکنش اصولگرایان روبه‌رو شد. همان وقت حزب مؤتلفه اعلام کرد که از صحبت‌های آقای میرسلیم سوءاستفاده شده است و رسانه‌های تفرقه‌افکن فضاسازی به تضعیف نهاد مقدس سپاه و برخی چهره‌ها و شخصیت‌های انقلابی پرداخته‌اند و هدف‌شان اختلاف‌افکنی در جبهه نیروهای انقلاب است! میرسلیم تلاش داشت بخت ریاست‌جمهوری را در مجلس به‌نوعی جبران کند و اگر رئیس قوه مجریه نشد، دست‌کم رئیس قوه مقننه شود؛ اما این صندلی هم از پیش زرزو شده بود؛ آن‌هم از سوی

محمد هاشمی‌رفسنجانی:

سرنوشت فرش‌های گران‌قیمت کاخ مرمر چه شد؟

محمد هاشمی درباره برخی اقدامات برای تخریب چهره مرحوم هاشمی‌رفسنجانی و ادعای یک برنامه تلویزیونی درباره تبلیغ اشرافی‌گری از تریون نمازجمعه از سوی مرحوم هاشمی‌رفسنجانی، گفت: «محسن هاشمی که مسئول دفتر نشر معارف انقلاب هستند، رسماً در بیانیه‌ای اعلام کرد تمام خطبه‌های نمازجمعه را بررسی کرده است و چنین مطلبی در هیچ خطبه‌ای وجود ندارد و به شکل مستند به این موضوع پاسخ داد و از معینان دعوت کرد به جای شعرا، مستندات خود را بیان کنند». به گزارش «ایرنا» عضو مجمع وزیران ادوار جمهوری اسلامی با تشریح ویژگی‌های فکری مرحوم هاشمی‌رفسنجانی، با بیان اینکه رفاه به معنی اشرافی‌گری نیست، گفت: «مرحوم هاشمی باور داشت به جای فقر باید رفاه را میان مردم تقسیم کرد. او می‌گفت که باید رفاه نسبی به معنای تکلیفی به قانون اساسی برعهده دولت اسلامی گذاشته، برای مردم فراهم شود. چرا صدواوسیم‌ا برخی تریون‌ها هنوز هم به تخریب مرحوم هاشمی می‌پردازند؟ دلایلش این است که آنها از فکر او می‌ترسند. آیت‌الله هاشمی اندیشه‌ای را در کشور پایه‌گذاری کرد که می‌تواند باعث نجات کشور، حل بحران‌ها، رفاه و آزادی تصریح‌شده در قانون اساسی شود». او تأکید کرد: «بیشتر منتقدان مرحوم هاشمی زمانی برای او مدیحه‌سرایی می‌کردند و حتی برای یک دیدار با او سر و دست می‌شکستند تا بتوانند صحبت یا یک دیدار کوتاه با او داشته باشند. اکنون همه این افراد مخالف او شده‌اند. به تعبیری آنها گروه باد هستند و از هر طرفی باد بوزد، همرا آن خواهند بود. آنها ثبات شخصیتی ندارند. به همین دلیل است که این‌گونه اقدامات را انجام می‌دهند». هاشمی افزود: «زمانی که

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۸۰۱۱۰۲۹ هیات اول موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تتکبان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی شهرام شاهپوری فرزند ناصر شش دانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت ۲۰۸ متر مربع قسمتی از پلاک ۴۵۸ فرعی از ۲۰ اصلی خویان زرگاه به کلاسه ۹۸/۵۹۳ در بخش ۴ ثبت تتکبان خریداری شده از سند مشاعی مالک رسمی محرز گردیده لذا به منظور اعلام عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود تا در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواست اعتراض بررئبت خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۱۹۹۰۴۶۰۶

شهریار شکوری سرپرست ثبت اسناد و املاک تتکبان

تاریخ انتشار: نوبت اول: ۹۹/۶/۱۵ تاریخ انتشار: نوبت دوم: ۹۹/۶/۳۰

سیاست

نگاهی به شنای میرسلیم در دریای سیاست

غرق شدن ناجی



عکس حسین اسماعیلی هیزان

کمتر از یک سال دیگر هشتمین رئیس‌جمهور تاریخ جمهوری اسلامی ایران بر مسند ریاست دولت خواهد نشست و تا آخرین روز ثبت‌نام کاندیدها برای انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰، گمانه‌زنی‌های ورود بسیاری از سیاست‌مداران به این رقابت انتخاباتی ادامه خواهد داشت. روزنامه «شرق» در نظر دارد در سلسله‌گزارش‌هایی به افرادی (از همه طیف‌های مختلف سیاسی، از اصولگرا تا میانه‌رو و اصلاح‌طلب) بپردازد که در دوران سیاست‌ورزی خود این توان و انتظار را ایجاد کرده‌اند تا بتوانند سید رأیی برقی به پاس‌تور داشته باشند؛ اما گاه فرصت‌سوزی‌ها و گاه ناملایمات سیاسی روزگار ما، بخت و اقبال‌شان را برای پاس‌تورنشینی کم کرده است.

کسی که معتقد بود بیش از میرسلیم برای اصولگرایی فداکاری کرده است، سهم میرسلیم از صندلی ریاست مجلس هم بیش از ۱۲ رأی نبود. شایعه شده بود که جوانان اصولگرا با نامزدی میرسلیم مخالف بوده‌اند و تحلیل‌شان این بوده که در صورت رأی‌نیاوردن شانس نایب‌رئسی را هم از دست خواهد داد. ترقی بیش‌ازاین در پاسخ به این سؤال که آیا جوانان حزب مؤتلفه مخالف نامزدیتآوری میرسلیم برای ریاست مجلس هستند؟ گفته بود «به‌رحال اینها مصوبه شورای مرکزی است... . این اعضا در شورای مرکزی حزب مؤتلفه با یکدیگر بحث و تبادل‌نظر می‌کنند و به همراه هم به یک تصمیم واحد دست پیدا می‌کنند. ممکن است برخی افراد، نظرات دیگری داشته باشند. این‌گونه که برخی اعضا بحث می‌کردند که ما نباید ضرروصدی تصمیم بگیریم». او گفته بود که میرسلیم اگر فقط برای ریاست مجلس کاندیدا شود، بعد برای پست‌های دیگر مانند نایب‌رئسی مجلس یا پست‌های کلیدی دیگر مجلس نامزد نخواهد شد که این به ضرر نامزد مؤتلفه است.... همین اتفاق

هم افتاد و برای او هیچ اقبالی برای برعهده‌گرفتن باقی پست‌های مجلس هم وجود نداشت. میرسلیم از همان انتخابات ۹۶ یک بازی را با طیف قالیباف شروع کرد. از همان زمان بحث تخلفات شهرداری را پیش کشید و تصور می‌کرد با مانور بر آن شانس خود را برای پیروزی افزایش می‌دهد. این بازی را در آستانه انتخابات مجلس که با قالیباف وارد یک فهرست شد، کنار گذاشت؛ اما در مجلس وقتی هیچ پستی به او نرسید، دوباره بازی را شروع کرد. اگر قرار شود قالیباف وارد رقابت‌های ۱۴۰۰ شود، بعید نیست میرسلیم این بازی را شدیدتر ادامه دهد؛ به‌ویژه اگر خودش هم دوباره قصد ورود به انتخابات ریاست‌جمهوری را داشته باشد. مصطفی میرسلیم در گفت‌وگویی در سال ۹۶ با روزنامه ایران، تأیید کرده که قالیباف و یارانش در شهرداری تخلفاتی داشته‌اند که باید رسیدگی می‌شده. او بعد از همان انتخابات هم در تویییتی نوشت: «سرانجام تخلفات شهرداری‌های مناطق آشکار خواهد شد؛ تخلفاتی که قالیباف نیز شخصاً از آن می‌نالید. کتمان آن به بهانه وحدت، جفا به اصولگرایی است». گفته بود اگر انتخابات به دور دوم می‌رفت و رقابت بین من و قالیباف بود، هراتجه را لازم بود، می‌گفتم... مصاحبه میرسلیم با بی‌بی‌سی هم واکنش‌های زیادی میان اصولگرایان برانگیخت. خودش بعد گفت به علت مشغله کاری دچار این اشتباه شده اما یکی از یاران قالیباف خطاب به او توییت کرده بود که معنی ندارد وقتی کسی را جدی نمی‌گیرند، یک روز با بی‌بی‌سی مصاحبه کند و یک روز علیه این و آن تهمت بزند. این روزها روی رشو ۶۵میلیاردی در شهرداری تهران و زمامداری قالیباف متمرکز شده و گویا اسنادی هم به قوه قضائیه داده است. او پیش‌تر هم در تویییتی نوشته بود: «هرکسی نامزد عضویت در هیئت‌رئسه می‌شود، باید وجداناً بررسی کند انتخاب او چه هزینه‌ای بر حیثیت نظام تحمیل می‌کند» یا «آقای قالیباف را قبول نداشتم. ایشان چون در جبهه اصولگرایی بود، من با او مخالفت نکردم. اما اعتقادی به نامزدی آقای قالیباف در انتخابات ریاست‌جمهوری ندارم. درباره عملکرد شهرداری که در رأس آن آقای قالیباف است، خلاف‌هایی وجود دارد که باید رسیدگی شود». او همان‌جا گفته بود: «هرجا باشد باید مواظب او بود که مخالت نکند. اینها برای جامعه ما بسیار مضر است. از دوران کرباسچی چنین فسادی شروع شد و اینها تقویت کردند».

خبر

درخواست جامعه مدرسین حوزه علمیه قم از وزارت امور خارجه

● **فارس:** جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در محکومیت اهانت به ساحت مقدس قرآن مجید و پیامبر اسلام (ص) بیانیه‌ای صادر کرد. در این بیانیه آمده است: ما در مقابل اسلام‌هراسی و اسلام‌ستیزی، منفعل عمل نخواهیم کرد و با اراده بیشتری به تعمیق و ترویج معارف قرآنی خواهیم پرداخت. نور پرفروغ قرآن و شکوه و عظمت این مصحف شریف که سرشار از معارف الهی و انسانی است، با جان و نفوس مسلمین گره خورده است و هرگز خاموش نخواهد شد. لازم است وزارت محترم امور خارجه و نهادهای حقوقی بین‌المللی قاطعانه نسبت به این اهانت‌های زنجیره‌ای و هدفمند واکنش نشان دهند و از اندیشه و اعتقاد بیش از یک‌ونیم میلیارد مسلمان دفاع کنند. «الاسلام یعلوا و لایعلی علیه» حقیقتی است که امروز به یک واقعیت عینی تبدیل شده است و شیطان‌های بزرگ و کوچک را از بلاد اسلامی و همچنین حکومت بر مستضعفان جهان رجم و طرد خواهد کرد.

رادیکال‌ها در مجلس یازدهم هم حضور دارند

● **ایلنا:** ناصر ایمانی، فعال سیاسی اصولگرا، می‌گوید: از مجلس اول تا مجلس فعلی ما همیشه تعدادی نماینده در مجلس داشتیم که رادیکال بوده‌اند و من نمی‌خواهم این مسئله را رد کنم که در مجلس جدید هم چنین افرادی حضور دارند که منش و رفتار آنها نسبت به دیگران رادیکال است، اما نکته این است که اینها چه اندازه در مجلس اثرگذارند و چه میزان خواهند توانست در عمل تصویب پارلمان را برای طرح‌ها یا همراهی و رای نمایندگان در برخورد با وزرا با خود داشته باشند. او افزود: فاصله میان تعداد این افراد رادیکال و آرای مصوبات مجلس معمولاً زیاد است و ممکن است که اینها اصلاً نتوانند تأثیرگذاری چندانی در نتیجه و خروجی مجلس داشته باشند؛ بنابراین نیاز است مقداری صبر کنیم تا مشاهده کنیم که در ادامه چه اتفاقاتی در مجلس رخ خواهد داد.



شهر، بدون بافت فرسوده

با تسهیلات بازآفرینی شهری بانک مسکن

● **بیشترین سقف اعطای تسهیلات ساخت مسکن در بافت فرسوده (تهران)**

— سازندگان با فن آوری نوین **۲۵۰۰میلیون ریال**

— سازندگان حرفه ای **۲۰۰۰ میلیون ریال**

— سازندگان غیر حرفه ای **۱۰۰۰ میلیون ریال**

● **کمترین نرخ سودتسهیلات ساخت مسکن تا سقف ۵۰۰ میلیون ریال ۹ درصد**



بانک مسکن
bank-maskan.ir
۰۲۱-۶۱۰۸۸